

# DIÁRIO OFICIAL

## NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA - MS.**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020.**

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público, que fará realizar a licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações: Processo n° 80126/2019 – FLY n° 0333.0010347/19 – modalidade Tomada de Preços n° 002/2020, tipo menor preço, regime execução indireta, empreitada por "Preço Global". Objeto da presente licitação é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) UNIDADES HABITACIONAIS**, situada nos seguintes endereços Av. José Heitor de Almeida Camargo n° 34; Bairro Vila Operária e na Rua José Domingos n° 456 – Bairro São Vicente de Paula, Município de Nova Andradina - MS, através da solicitação da Cl. N° 132/2019/AGEHNOVA, Solicitação n° 2227/2019, conforme Convênio n° 299.418/2019/AGEHAB – Processo n° 57/500.042/2019 a pedido da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão / Agência Municipal de Habilitação de Nova Andradina, em conformidade com as especificações e quantidades constantes na proposta de preços, anexo I, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro, Projeto arquitetônico, memória de cálculo, planilha de composição, verificação do BDI e condições previstas no edital. Recebimento da Documentação e Proposta: Dia: 06/03/2020 às 07h30min (horário Local), na Prefeitura Municipal no setor de Licitação, sito a Avenida Antonio J. M. Andrade n.º 541, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS ([www.pmna.ms.gov.br](http://www.pmna.ms.gov.br)) na seção: serviços online – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Poderá apresentar propostas, toda e qualquer empresa, cujo objeto social expresse no Estatuto ou Contrato Social em vigor, especifique atividade pertinente e compatível com objeto da presente licitação e que estejam devidamente inscritas no Registro Cadastral da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, doravante denominada simplesmente PMNA, ou aquelas que atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até 3ª (terceiro) dia anterior à data fixada para o recebimento dos envelopes. Nova Andradina MS; 13 de Fevereiro de 2020.

Gilberto Barbieri – Gerente de Licitação

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**  
Estado de Mato Grosso do Sul  
**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2020.**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n° 036/2020 – Processo n° 81713/2020 – FLY N° 0333.0000851/2020, regulamentado pelo Decreto n° 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por ITEM. Objeto Contratação de Empresa Especializada em Recarga de extintores e Materiais de Prevenção e Sinalização, para atender as Unidades educacionais, (creches, escolas e demais órgãos) e Veículos do Transporte Escolar lotados na Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, conforme Cl n° 016/2020 e solicitação n° 167/2020 a pedido da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estará disponível **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS ([www.pmna.ms.gov.br](http://www.pmna.ms.gov.br)) na seção: Mais Acessados – Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade n° 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 03/03/2020 às 07:30 horas (Horário Local)** Nova Andradina MS, 13 de Fevereiro de 2020.

Eliane Roseli Fonseca  
Pregoeira

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 6/2020**

**PARTES:** **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e a empresa SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 6/2020**.

**DO OBJETO:** O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **Aquisição de feijão para atender as unidades educacionais do município e entidades conveniadas, devido tal item ser dado como deserto no pregão presencial n° 251/2019 Processo n° 79856/2019.**

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão n° 5/2020, a saber:

5841-SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	FEIJAO CARIOQUINHA NOVO TIPO 1 1 KG., in natura, pct 01 Kg, validade no mínimo 180 dias na data da entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, maduros, limpos e secos.	PRIMOR	PCTE	20.000,00	3,98	79.600,00
Total do Fornecedor:						<b>79.600,00</b>

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei n° 8.666/93.

Nova Andradina/MS, 06 de fevereiro de 2020

FABIO ZANATA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

Ordenador de Despesa

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

Pregoeira

976.474.541-53

**EQUIPE DE APOIO:**

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

ANA CRISTINA G. DOS SANTOS

EQUIPE DE APOIO

994.206.271-87

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME

Representante: GILBERTO HENRIQUE DE OLIVEIRA, CPF n° 481.635.111-68

Fornecedor

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2020**

**PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e a empresa TAVARES & SOARES LTDA-EPP, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2020**.

**DO OBJETO:** O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **AQUISIÇÃO DE 3.600 (TRÊS MIL E SEISCENTAS) UNIDADES DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, PARA ATENDER FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL RESIDENTES NO MUNICÍPIO.**

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 7/2020, a saber:

4978-TAVARES & SOARES LTDA-EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	CESTAS BÁSICA ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 KG, SENDO OS MATERIAIS DE LIMPEZA SEPARADOS DOS DEMAIS PRODUTOS, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 02 PCT - ARROZ AGULHINHA TIPO 1 PCT 5 KG, em sua composição de no máximo de 5% de Barriga Branca Máximo, 12% de umidade (Max), 5 mm comprimento Mínimo, 40% de brançura (min), 94% Grãos Inteiros, (min), 1,8 mm espessura Máxima, 100% Polimento (min), de boa qual; 02 PCTE - FEIJÃO CARIOQUINHA ,TIPO 1, embalagem pacote com 1kg, contendo nome do fabricante, data de fabricação no mínimo 180 dias na data da entrega, e prazo de validade, e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS; 02 PCTE - MACARRÃO TIPO PARAFUSO CURTO COM OVOS, pct 500g submetido a processo de secagem, acondicionado em saco transparente de polietileno, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, data de fabricação, condições de armazenagem, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega; 03 UNID. - OLEO DE SOJA REFINADO, acondicionado em embalagem plástica com 900 ml, especificação dos ingredientes, informação do fabricante e data do vencimento na embalagem; 01 KG - SAL MOIDO (IODADO) embalagem pacote de 1kg, para mesa e cozinha anti-umectante, não contém glúten, embalagem plástica sem danos e com data de validade, na dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de iodo por 1 kilo de sal de acordo com a legislação. 01 UNID. - EXTRATO DE TOMATE, embalagem tipo caixa com no mínimo 130g, simples, concentrado., produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, reparado com frutos maduros, selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isentos de sujidades e fermentação composto de açúcar ( máximo de 1%) , sal máximo de 5%), registro no ministério da agricultura/ministério da saúde; 02 PCTE - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1, pacote de 1 kg, obtida do trigo moído, limpo, desgerminado, de cor branca, isento de sujidades, parasitas e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais terrosos, enriquecida com ferro e Ácido Fólico, acondicionado em embalagem tipo papel resistente; 01 PCTE - AÇÚCAR CRISTAL, pct 5 kg, branco de 1ª qualidade acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante, aspecto granuloso, fino, médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos; 01 PCTE - SABÃO EM BARRA 200 G COMUM com 05 unidades, biodegradável, base de ácidos graxos, umectante, para limpeza em geral, embalagem, contendo identificação, marca do fabricante, data de fabricação; 01 CX - CHA MATE, de ervas mate queimado, tostado, embalagem contendo 200g, constituído de folhas novas, espécimes vegetais genuínos ligeiramente tostados e partidos, de cor verde amarronzada escura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isentos de sujidades, parasitas e larvas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 06 meses a partir da	FATURÃO	UN	3.600,00	128,60	462.960,00

de entrega. 01 KG - FUBA DE MILHO ESPECIAL - enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. 01 KG - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1- embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou ministério da saúde. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega.						
Total do Fornecedor:						<b>462.960,00</b>

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 07.09.2.075.3.3.90.32.00.00.00.1000 (134/2020).

A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina/MS, 06 de fevereiro de 2020

JULIANA CAETANO ORTEGA

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

Ordenadora de Despesa

CLAUDIO SANCHES

Pregoeiro

237.827.651-68

**EQUIPE DE APOIO:**

ANA CRISTINA G. DOS SANTOS

EQUIPE DE APOIO

994.206.271-87

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

TAVARES & SOARES LTDA-EPP

Representante: CELSO RODRIGUES FERREIRA, CPF nº 489.993.261-87

Fornecedor

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2020**

**PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e a empresa I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2020**.

**DO OBJETO:** O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:

**Aquisição de 2.800 (Dois mil e oitocentos) pacotes de leite em pó integral, instantâneo, sem açúcar, contendo 400 gramas cada, com a finalidade de atender a município em situação de vulnerabilidade social, através do Projeto "Programa do Leite para Acompanhamento Familiar Sócio Assistencial - PLASF".**

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 8/2020, a saber:

5695-I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO, SEM AÇÚCAR, NÃO CONTEM GLÚTEN, COMPOSTO D CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS TOTAIS E SATURADAS, SÓDIO E CÁLCIO - PACOTE COM 400 GRAMAS.	DANKY	PCTE	2.800,00	8,75	24.500,00
Total do Fornecedor:						<b>24.500,00</b>

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura.

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina/MS, 06 de fevereiro de 2020

JULLIANA CAETANO ORTEGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

Ordenadora de Despesas

ELIANE ROSELI FONSECA

Pregoeiro

465.856.301-06

**EQUIPE DE APOIO:**

ANA CRISTINA G. DOS SANTOS

EQUIPE DE APOIO

994.206.271-87

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA

Representante: IZOLITO AMADOR CAMPAGNA, CPF nº 639.209.561-68

Fornecedor

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2020**

PARTES: **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e as empresas BLOCOS CONCORDIA LTDA - EPP, MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMEN, LORENCINI RUSSO & CIA LTDA, CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP, REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES, METAL MAX MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI, CONCREVIA MIX CONCRETO EIRELI, ANTONIO GALIEGO MANUTENCAO ELETRICA, MADETRES COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI, resolvem em comum e reciproco acordo celebram o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2020**.

**DO OBJETO:** O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas: **AQUISIÇÃO DE EPI'S, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PINTURA, PARA ATENDER A SEMUSP NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS E CONSTRUÇÃO DE QUEBRA - MOLAS, FAIXA ELEVADA PARA PASSAGEM DE PEDESTRES, CANALETAS, RECONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E GUIAS DE MEIO FIO EM LOGRADOURO**

**DOS PREÇOS:** O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 6/2020, a saber:

3841-ANTONIO GALIEGO MANUTENCAO ELETRICA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
116	1) SERVIÇOS ELÉTRICOS NA ÁREA INTERNA E EXTERNA DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO: 1.1) - SERVIÇOS DE TROCAR REATORES, RELES, LAMPADAS, SOQUETES E DISJUNTORES, COMO TAMBÉM A MANUTENÇÃO NECESSÁRIA DIARIAMENTE DURANTE O EVENTO. 2) - BARRACÕES, SALA DE AUTORIDADES, BANHEIROS, TENDAS DAS MULHERES DE ATITUDES, BARRACÕES DE ENTIDADES, ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO, PALCO DE AUTORIDADES, ILUMINAÇÃO DA FOGUEIRA. 2.1) - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DEMAIS MATERIAIS QUE IRÃO ATENDER A FEJUNA (MATERIAIS FORNECIDOS PELA CONTRATANTE). 3.) - A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ DISPONIBILIZAR DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS, PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COMO: VEÍCULOS ADEQUADOS, PROFISSIONAIS HABILITADOS E OS MESMOS DEVERÃO USAR EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EPIS). 4) - A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 4.1) - OS SERVIÇOS DE REPAROS E REVISÃO NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO PARQUE, DEVERÁ SER EXECUTADO NO MÍNIMO 02 (DOIS) DIAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO. 4.2) - OS BARRACÕES, ESCRITÓRIO, TENDAS E DEMAIS SERVIÇOS DO ITEM (2), DEVERÁ SER EXECUTADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE, ATRAVÉS DA EQUIPE DE COORDENAÇÃO DO EVENTO. 4.3) - A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ DETERMINAR 01 (UM) FUNCIONÁRIO PLANTONISTA E IDENTIFICÁ-LO, INCLUSIVE DISPONIBILIZAR APARELHO DE CELULAR E ENDEREÇO, PARA ATENDER SERVIÇOS EMERGENCIAIS NO PERÍODO NOTURNO. 4.4) - APÓS O TÉRMINO DO EVENTO, A EMPRESA CONTRATADA FICARÁ RESPONSÁVEL PELA RETIRADA DE TODO MATERIAL ELÉTRICO APLICADO E TRANSPORTA-LOS ATÉ AS INSTALAÇÕES DA SECRETARIA MUN. DE SERVIÇOS PÚBLICOS.	ACS	UN	1,00	9.800,00	9.800,00
Total do Fornecedor:						<b>9.800,00</b>

5710-BLOCOS CONCORDIA LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
13	BANCO DE CONCRETO ARMADO TIPO PLATAFORMA COM BASE PRÉ-MOLDADA, DIMENSÕES 0,50X0,50X2,06 M	CONCREVIA	UN	50,00	780,00	39.000,00
73	GRELHA PARA BOCA DE LOBO EM FERRO FUNDIDO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 36 X 96 CM, PARA TRÁFEGO PESADO, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 10 TONELADAS, BASCULANTE, ALTURA DO CONJUNTO NÃO PODENDO SER SUPERIOR A 9 CM.	EDYP	UN	25,00	689,00	17.225,00
81	LIXEIRA BASCULANTE; COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS; ESTRUTURA EM AÇO, COM SUPORTES EM TUBOS DE 1.1/2"X2MM PARA DIRETA FIXAÇÃO EM PISO (CHUMBADO AO SOLO); COM PINTURA ELETROSTÁTICA A	CONCREVIA	UN	100,00	600,00	60.000,00

	PO; NA COR BRANCA; COM ESPAÇO PARA PUBLICIDADE NA PARTE SUPERIOR DE ~40X30CM (LARGURA X ALTURA) E INFERIOR DE ~40X20CM (LARGURA X ALTURA), DEVENDO SER ENTREGUE COM ADESIVAGEM EM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA; CONFORME MODELO ANEXO.					
82	LIXEIRA COM DIVISÓRIAS, NAS DIMENSÕES 3,00X1,00X0,80, COM SEIS PÉS. CONTEUDO CINCO DIVISÓRIAS, SENDO UMA 1,00X1,00 M E QUATRO 1,00X0,50 M. TENDO CADA DIVISÓRIA SUA TAMPA INDIVIDUAL. FABRICADA EM CHAPA GALVANIZADA Nº20 (ANTI-FERRUGEM), PUXADOR DE TAMPA CROMADO, PÉS DE SUSTENTAÇÃO QUE PERMITAM A FIXAÇÃO NA BASE DE CONCRETO E FUNDO COM SISTEMA DE ESCOAMENTO PARA ÁGUA DE MODO A PERMITIR A LIMPEZA, PINTURA DE PROTEÇÃO, DEVENDO SER ENTREGUE COM ADESIVAGEM COMPLETA CONFORME ORIENTAÇÃO DA SECRETARIA SOLICITANTE.	CONCREVIA	UN	15,00	4.200,00	63.000,00
108	Protetor solar; FPS60; forma farmacêutica loção cremosa; proteção contra radiação UVA/UVB; resistente a água e suor; conteúdo na fórmula polímero carboxivinílico + trietanolamina + propilenoglicol + octilmetoxicinamato + octocrieno + oxybenzona + homossalato + álcool de cereais; acondicionado em frasco de 120g do produto, com bico dosador; validade mínima 12 meses a contar da data de entrega.	NUTRIEX	FRASC	800,00	35,51	28.408,00
117	SUPORTE BICICLETÁRIO, CAPACIDADE PARA CINCO BICICLETAS, EM CANO DE 2" POLEGADAS, FERRO Ø 10 MM. ENTREGUE INSTALADO.	CONCREVIA	UN	15,00	700,00	10.500,00
119	TAMPA PARA POÇO DE VISITA OU INSPEÇÃO DE ÁGUA PLUVIAL, MEDIDAS APROXIMADAS DE 78 CM BASE E 63 CM TAMPA E ALTURA DO CONJUNTO NÃO PODENDO SER SUPERIOR A 7 CM, PARA TRÁFEGO PESADO, CAPACIDADE DE CARGA DE 30 TONELADAS.	EDYP	UN	15,00	770,00	11.550,00
136	TUBO DE CONCRETO ARMADO, DIAMETRO DE 0,80 MTS(NBR-8890/2007. CLASSE PA-1 E PA-4).	CONCREVIA	UN	60,00	300,00	18.000,00
137	TUBO DE CONCRETO ARMADO, Ø 0,60 METROS (NBR- 8890/2007. CLASSE PA-1 E PA-4).	CONCREVIA	UN	80,00	200,00	16.000,00
138	TUBO DE CONCRETO ARMADO, Ø 1,00 METRO (NBR- 8890/2007. CLASSE PA-1 E PA-4).	CONCREVIA	UN	50,00	450,00	22.500,00
139	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PB 400 MM DE 1,50 METROS DE COMPRIMENTO.	CONCREVIA	UN	60,00	140,00	8.400,00
Total do Fornecedor:						<b>294.583,00</b>

3670-CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
7	ARAME: OVALADO, LISO, GALVANIZAÇÃO LEVE; NÚMERO E RESISTÊNCIA 700KGF; COM DIÂMETRO DE 2,40X3,00MM (15X17 PG); ROLO 1000 METROS.	GERDAU	ROLO	15,00	423,00	6.345,00
10	AREIA LAVADA TIPO FINA A GRANEL	PARANÁ	m3	500,00	57,95	28.975,00
27	CAIXA LAVADA DE FERRAMENTAS COM CINCO GAVETAS E DIVISÓRIAS, COM PORTA CADEADO, PRODUZIDA EM CHAPA DE AÇO REFORÇADO, REFERÊNCIA 550	MARCOM	UN	2,00	95,50	191,00
31	CARRINHO DE CARGA PARA LIXO; TIPO COLETOR GARI; PARA COLETA DE VARRIÇÃO; COM RESERVATÓRIO FORMATO CILÍNDRICO (TAMBOR); FABRICADO EM CHAPA DE AÇO; COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,30 MM (CHAPA 18); COM ALTURA DE 750 MM; LARGURA MÍNIMA DE 700 MM; COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 800 MM; CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 LITROS; ESTRUTURA TUBULAR COM TUBOS DE AÇO SEM COSTURA, COM PAREDE DE ESPESSURA MÍNIMA 1,20 MM; MONTADO SOBRE 02 RODAS DE AÇO COM PNEUS COM CÂMARAS DE AR; COM DIÂMETRO DO EIXO DE 3/4; COM PROCESSO MIG; PINTURA COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E ACABAMENTO COM TINTA ESMALTE DE LINHA INDUSTRIAL; TAMBOR NA COR AMARELA, COM	GADOTER	UN	20,00	554,90	11.098,00

	ADESIVO DA LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL; TUBULAÇÃO NA COR AZUL ROYAL						
32	Carro de transporte; construído com caçamba metálica de no mínimo 0,60 mm - galvanizada; tipo de mão; de estrutura tubular bipartida em aço; roda pneumática, contendo 01 pneu com câmara; com capacidade de no mínimo 90L.	METALPAMA	UN	15,00	140,90	2.113,50	
35	CHAVE DE BIELA 10 MM, UTILIZADA PARA APERTO E DESAPERTO EM PARAFUSO SEXTAVADO, PRODUZIDA EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, COM MEDIDA GRAVADA EM BAIXO RELEVO NO CORPO DA CHAVE PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA.	TRAMONTINA	UN	2,00	16,90	33,80	
36	CHAVE DE BIELA 11 MM, UTILIZADA PARA APERTO E DESAPERTO EM PARAFUSO SEXTAVADO, PRODUZIDA EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, COM MEDIDA GRAVADA EM BAIXO RELEVO NO CORPO DA CHAVE PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA.	TRAMONTINA	UN	2,00	22,40	44,80	
37	CHAVE DE BIELA 12 MM, UTILIZADA PARA APERTO E DESAPERTO EM PARAFUSO SEXTAVADO, PRODUZIDA EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, COM MEDIDA GRAVADA EM BAIXO RELEVO NO CORPO DA CHAVE PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA.	TRAMONTINA	UN	2,00	20,60	41,20	
38	CHAVE DE BIELA 13 MM, UTILIZADA PARA APERTO E DESAPERTO EM PARAFUSO SEXTAVADO, PRODUZIDA EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, COM MEDIDA GRAVADA EM BAIXO RELEVO NO CORPO DA CHAVE PARA RÁPIDA IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA.	TRAMONTINA	UN	2,00	22,50	45,00	
39	CHAVE DE FENDA CRUZADA (PHILIPS) MEDINDO 5X100MM (3/16" X 4"), PRODUZIDA EM AÇO CROMO VANÁDIO, UTILIZADA PARA APERTAR E DESAPERTAR PARAFUSOS TIPO FENDA CRUZADA.	TRAMONTINA	UN	2,00	4,75	9,50	
40	CHAVE DE FENDA MEDINDO 5X100MM (3/16" X 4"), PRODUZIDA EM AÇO CROMO VANÁDIO, UTILIZADA PARA APERTAR E DESAPERTAR PARAFUSOS DIVERSOS.	TRAMONTINA	UN	3,00	4,69	14,07	
49	CLORO GRANULADO PARA PISCINAS: PRINCIPIO ATIVO: DICLORO ISOCIANURATO DE SÓDIO DI-HIDRATADO, ASPECTO FÍSICO P6 BRANCO GRANULADO, ODORE DE CLORO, FÓRMULA QUÍMICA: CACL2O2 ANÍDRIO E INGREDIENTES ATIVOS, TEOR DE PUREZA MÍNIMA DE 98, TEOR MÍNIMO DE CLORO 60 %, INDICADO PARA: ELIMINAR MICRO-ORGANISMOS PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, OXIDAR MATÉRIAS ORGÂNICAS E DOS METAIS NELA DISSOLVIDOS. INIBIR ODORES DESAGRADÁVEIS. EMBALAGEM: BALDE 10 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	HIDROSAN	BALDE	100,00	185,00	18.500,00	
53	Corda de Nylon Trançada de 1/2 polegada, na cor branca.	SPITTER	KG	150,00	42,25	6.337,50	
55	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA, EM CHAPA DE AÇO ENCRUADO DE 0,6 MM, BANHADA EM VERNIZ CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA COM FORMATO ANATÔMICO, FIXADO NA BASE COM REBITES, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 115X265 MM.	THOMPSON	UN	2,00	11,55	23,10	
56	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA, SEM ESPUMA, BASE E CABO EM PVC, CABO COM FORMATO ANATÔMICO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 115X265 MM.	THOMPSON	UN	2,00	10,90	21,80	
59	ESPÁTULA BÊTUMADEIRA FLEXÍVEL, CABO EM POLIPROPILENO, LÂMINA EM AÇO COM 100MM.	TRAMONTINA	UN	2,00	7,48	14,96	
64	FIO NYLON Ø 3MM, NA COR AMARELA, QUADRADO, PARA ROCADEIRA, EM ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 300 METROS, PARA ROCADEIRA.	STHIL	ROLO	20,00	199,90	3.998,00	
72	GRAFIATO MALHA 14 - CAIXA COM 25 KG - Conforme Norma ABNT NBR 11702: Tipo 4.2.6 Grafiato com característica hidrorrepelente, confere maior durabilidade a pintura por impedir penetração de umidade, sua formulação possui componentes que realçam a textura e torna desnecessária a aplicação de uma tinta de acabamento, indicado para realçar superfícies externas e internas de reboco, blocos de concreto, fibrocimento, massa corrida PVA ou acrílica, repintura sobre látex PVA ou acrílico	CIACOLLOR	CX	10,00	83,70	837,00	
78	LIXA MASSA COM COSTADO DE PAPEL LEVE PARA APLICAÇÃO NO LIXAMENTO DE PAREDES. PREPARAÇÃO PARA PINTURA DE AMBIENTES. LIXAMENTO DE MADEIRAS E USO GERAL. DIMENSÕES MÍNIMAS 220X270 MM. GRANULOMETRIA 100 (FEPA).	TIGRE	UN	250,00	0,88	220,00	
79	LIXA MASSA COM COSTADO DE PAPEL LEVE PARA APLICAÇÃO NO LIXAMENTO DE PAREDES. PREPARAÇÃO PARA PINTURA DE AMBIENTES. LIXAMENTO DE MADEIRAS E USO GERAL. DIMENSÕES MÍNIMAS 220X270 MM. GRANULOMETRIA 120 (FEPA).	TIGRE	UN	250,00	0,88	220,00	
80	LIXA MASSA COM COSTADO DE PAPEL LEVE PARA APLICAÇÃO NO LIXAMENTO DE PAREDES. PREPARAÇÃO PARA PINTURA DE AMBIENTES. LIXAMENTO DE MADEIRAS E USO GERAL. DIMENSÕES MÍNIMAS 220X270 MM. GRANULOMETRIA 180 (FEPA).	TIGRE	UN	250,00	0,88	220,00	
89	MARTELO UNHA COMUM, EM AÇO, PESO 300 GRAMAS, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL 400MM APROXIMADAMENTE.	TRAMONTINA	UN	3,00	24,60	73,80	
90	MULTÍMETRO DIGITAL, NAS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: VISOR: DE CRISTAL LÍQUIDO ("LCD"), 8000 CONTAGENS, MULTIFUNCIONAL E COM ILUMINAÇÃO; FUNÇÕES: TENSÃO CONTÍNUA E ALTERNADA, CORRENTE CONTÍNUA E ALTERNADA, RESISTÊNCIA, TESTE DE CONTINUIDADE, TESTE DE DIODO, HFE, FREQ., CAPACITÂNCIA, TEMP., CICLO DE ATIVIDADE, MEMÓRIA, SELEÇÃO DE ESCALA AUTOMÁTICA: TRUE RMS, LANTERNA E DESLIGMENTO AUTOMÁTICO (AUTO POWER OFF) EM 15 MINUTOS PARA DESATIVAR O DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PRESSIONE O BOTÃO VERMELHO "H" AO LIGAR O MULTÍMETRO E O SíMBOLO DE UM RELÓGIO NÃO SERÁ EXIBIDO NO VISOR; INDICAÇÃO DE SOBRECARGA; INDICAÇÃO DE PILHA DESCARREGADA; COEFICIENTE DE TEMPERATURA: 0,1% EXATIDÃO (±23°C); TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: DE 0° A 40°C; UMIDADE DE OPERAÇÃO: MENOR QUE 80% SEM CONDENSACÃO; TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM: DE - 10° A 60°C; ALIMENTAÇÃO: PILHAS ALCALINAS OU SIMILAR; TAXA DE AMOSTRAGEM: TRÊS VEZES POR SEGUNDO; PROTEÇÃO: DOIS FUSÍVEIS DE AÇÃO RÁPIDA, SENDO UM DE 10A/250V E OUTRO DE 0,8A/250V; ALTITUDE MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 2.000 METROS.	THOMPSON	UN	2,00	30,30	60,60	
93	Pedra brita; Nº 1/2 granulometria dimensão de 9 a 13 mm	DUVEZA	m3	100,00	144,80	14.480,00	
112	SARRAFÓ DE 6X2,5X3,50M - MADEIRA CAMBARÁ, FAVEIRO OU EQUIVALENTE.	MADER	UN	24,00	13,52	324,48	
113	SELADOR ACRILICO A BASE D'ÁGUA. ENVAZADO EM LATA DE 18 LITROS INDICADO PARA USO EXTERIOR E INTERIOR EM SUPERFÍCIES DE REBOCO CURADO, CONCRETO E SUPERFÍCIES SEMELHANTES. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AÇUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRILICO, PIGMENTOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, GLICÍIS E TENSOATIVOS ETOXILADOS, NÃO CONTENDO PIGMENTOS E ADITIVOS À BASE DE METAIS PESADOS. PODENDO SER RETIRADO EM QUALQUER COR.	CIACOLLOR	LATA	10,00	59,20	592,00	
114	SELADOR GRAFIATO A BASE D'ÁGUA. ENVAZADO EM LATA DE 18 LITROS. INDICADO PARA USO EXTERIOR E INTERIOR EM SUPERFÍCIES DE REBOCO, BLOCOS DE CONCRETO, CONCRETO APARENTE, MASSA CORRIDA OU ACRILICA, FIBROCIMENTO, REPINTURAS SOBRE PVA OU ACRILICO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA À BASE DE DISPERSÃO AÇUOSA DE COPOLÍMERO ESTIRENO ACRILICO, CARGAS MINERAIS INERTES E TENSOATIVOS ETOXILADOS, NÃO CONTENDO PIGMENTOS E ADITIVOS À BASE DE METAIS PESADOS. PODENDO SER RETIRADO EM QUALQUER COR.	CIACOLLOR	LATA	10,00	93,90	939,00	
118	TALABARTE PARA ROCADEIRAS (CINTO DUPLU), PESO APROXIMADO DE 400GR, CONFECCIONADO EM NYLON.	STIHL	PÇ	20,00	93,90	1.878,00	
121	TINER. ENVAZADO EM LATA DE 05 LITROS. UTILIZADO PARA LIMPEZA. INFORMAÇÕES	GOL	LATA	50,00	54,50	2.725,00	

	GERAIS: INFORMAÇÕES GERAIS: LÍQUIDO INCOLOR, COM ODOR CARACTERÍSTICO, ALTA VOLATILIDADE, ALTO DE PONTO DE FLUIDEZ, PONTO DE FULGOR DE APROXIMADAMENTE 08° C. COMPOSIÇÃO BÁSICA: MISTURA DE ALCÓÓIS; CETONAS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS.						
122	TINTA ACRÍLICA PARA PISO CONCRETO PREMIUM A BASE D'ÁGUA DE ALTA QUALIDADE, SUPERIOR ACABAMENTO E SUPERRESISTÊNCIA. ENVAZADO EM LATA DE 18 LITROS. INDICADA PARA USO EXTERIOR E INTERIOR EM SUPERFÍCIE DE ALUMÍNIO, ALVENARIA, GALVANIZADO, MADEIRA, METAL FERROSO E PVC. COMPOSIÇÃO BÁSICA: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMERO ACRÍLICO MODIFICADO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS INERTES, ADITIVOS ESPECÍFICOS, ÁGUA, COALESCENTES E FRAGRÂNCIA ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO PIGMENTOS E ADITIVOS À BASE DE METAIS PESADOS. PODENDO SER RETIRADO EM QUALQUER COR.	LUKSCOLOR	LATA	10,00	184,90	1.849,00	
124	TINTA ESMALTE PREMIUM A BASE D'ÁGUA DE ALTA QUALIDADE, SUPERIOR ACABAMENTO E SUPERRESISTÊNCIA. ENVAZADO EM LATA DE 3,6 LITROS. INDICADA PARA USO EXTERIOR E INTERIOR EM SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, ALVENARIA, GALVANIZADO, MADEIRA, METAL FERROSO E PVC. COMPOSIÇÃO BÁSICA: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMERO ACRÍLICO MODIFICADO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS INERTES, ADITIVOS ESPECÍFICOS, ÁGUA, COALESCENTES E FRAGRÂNCIA ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO PIGMENTOS E ADITIVOS À BASE DE METAIS PESADOS. PODENDO SER RETIRADO EM QUALQUER COR.	LUKSCOLOR	LATA	50,00	74,20	3.710,00	
126	TINTA ESMALTE STANDART A BASE D'ÁGUA. ENVAZADO EM LATA DE 3,6 LITROS. INDICADA PARA USO EXTERIOR E INTERIOR EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA, METAIS FERROSO, GALVANIZADO, ALUMÍNIO E PVC E ALVENARIA (REPINTURA BARRA LISA). COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA, NÃO CONTENDO PIGMENTOS E ADITIVOS À BASE DE METAIS PESADOS. PODENDO SER RETIRADO EM QUALQUER COR.	LUKSCOLOR	LATA	100,00	77,70	7.770,00	
128	TINTA LÁTEX PREMIUM A BASE D'ÁGUA DE ALTA QUALIDADE, SUPERIOR ACABAMENTO E SUPERRESISTÊNCIA. ENVAZADO EM LATA DE 3,6 LITROS. INDICADA PARA USO EXTERIOR E INTERIOR EM SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO, TEXTURAS E REVESTIDAS COM MASSA ACRÍLICA EM ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS E MASSA CORRIDA EXCLUSIVAMENTE EM ÁREAS INTERNAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMERO ACRÍLICO MODIFICADO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS INERTES, ADITIVOS ESPECÍFICOS, ÁGUA, COALESCENTES E FRAGRÂNCIA ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO PIGMENTOS E ADITIVOS À BASE DE METAIS PESADOS. PODENDO SER RETIRADO EM QUALQUER COR.	LUKSCOLOR	LATA	20,00	57,90	1.158,00	
129	TINTA LÁTEX STANDART A BASE D'ÁGUA. ENVAZADO EM LATA DE 18 LITROS. INDICADA PARA USO INTERIOR EM SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO E MASSA CORRIDA OU MASSA ACRÍLICA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICO-ESTIRENADA, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES CELULÓSICOS E ACRÍLICOS, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA, NÃO CONTENDO PIGMENTOS E ADITIVOS À BASE DE METAIS PESADOS. PODENDO SER RETIRADO EM QUALQUER COR.	LUZTOL	LATA	50,00	180,40	9.020,00	
130	TINTA LÁTEX STANDART A BASE D'ÁGUA. ENVAZADO EM LATA DE 3,6 LITROS. INDICADA PARA USO INTERIOR EM SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO E MASSA CORRIDA OU MASSA ACRÍLICA. COMPOSIÇÃO	LUZTOL	LATA	50,00	45,55	2.277,50	

	BÁSICA: DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICO-ESTIRENADA, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES CELULÓSICOS E ACRÍLICOS, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA, NÃO CONTENDO PIGMENTOS E ADITIVOS À BASE DE METAIS PESADOS. PODENDO SER RETIRADO EM QUALQUER COR.						
133	TRENA LINEAR COMPRIMENTO DA FITA 5 M/ 167. LARGURA DA FITA 19 MM (3/4"), CORPO EM PLÁSTICO ABS, COM DEPOSITO DE REBOBINAMENTO, FITA EM AÇO TEMPERADO, COM FUNDO AMARELO E GRAVAÇÃO MM E POL. ANTIREFLEXO, COM FREIO/TRAVA DA FITA.	IRWIN	UN	5,00	19,70	98,50	
134	TRENA LINEAR COM FITA EM FIBRA DE VIDRO COM CAIXA FECHADA EM ABS RESISTENTE, COM DEPOSITO DE REBOBINAMENTO, MANIVELA PARA RETORNO DA FITA, EXTREMIDADE DA FITA COM GANCHO TIPO ARGOLA, GRADUAÇÃO DA FITA EM MILÍMETROS E POLEGADAS, COMPRIMENTO DA FITA 50 METROS.	THOMPSON	UN	1,00	50,99	50,99	
Total do Fornecedor:							<b>126.310,10</b>

4679-CONCREVIA MIX CONCRETO EIRELI							
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total	
50	SERVICO DE DOSAGEM DE CONCRETO EM CENTRAL, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSARIOS; CLASSE C 20 (FKC 20 Mpa); ABATIMENTO 60 MAIS OU MENOS 10 MM; BRITA 1; PARA CLASSE DE AGRESSIVIDADE II (AMBIENTE URBANO); CONSUMO DE CIMENTO MÍNIMO 275 KG/M3; FATOR AGUA/CIMENTO MÁXIMO 0,6; DEVERAO SER OBSERVADAS AS NORMAS DA ABNT, EM ESPECIAL AS NBR 7212 ("EXECUCAO DE CONCRETO DOSADO EM CENTRAL"), 12655 ("CONCRETO - PREPARO, CONTROLE E RECEBIMENTO), 6118, 7183, 6120, 6122 E 7223. OBS.: APRESENTAR LAUDO TÉCNICO DEVIDAMENTE ASSINADO PELO RESPONSÁVEL COM 07 DIAS E 28 DIAS (RESISTENCIA À COMPRESSÃO).	CONCREVIA	m3	150,00	350,00	52.500,00	
51	SERVICO DE DOSAGEM DE CONCRETO EM CENTRAL, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSARIOS; CLASSE C 25 (FKC 25 Mpa); ABATIMENTO 60 MAIS OU MENOS 10 MM; BRITA 1; PARA CLASSE DE AGRESSIVIDADE II (AMBIENTE URBANO); CONSUMO DE CIMENTO MÍNIMO 295 KG/M3; FATOR AGUA/CIMENTO MÁXIMO 0,6; DEVERAO SER OBSERVADAS AS NORMAS DA ABNT, EM ESPECIAL AS NBR 7212 ("EXECUCAO DE CONCRETO DOSADO EM CENTRAL"), 12655 ("CONCRETO - PREPARO, CONTROLE E RECEBIMENTO), 6118, 7183, 6120, 6122 E 7223. OBS.: APRESENTAR LAUDO TÉCNICO DEVIDAMENTE ASSINADO PELO RESPONSÁVEL COM 07 DIAS E 28 DIAS (RESISTENCIA À COMPRESSÃO).	CONCREVIA	m3	400,00	375,00	150.000,00	
Total do Fornecedor:							<b>202.500,00</b>

31-LORENCINI RUSSO & CIA LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	AGUARRÁS. ENVAZADO EM LATA DE 05 LITROS. UTILIZADO COMO SOLVENTE. INFORMAÇÕES GERAIS: LÍQUIDO INCOLOR, COM ODOR CARACTERÍSTICO, ALTA VOLATILIDADE, ALTO DE PONTO DE FLUIDEZ, INSOLÚVEL EM ÁGUA, PONTO DE FULGOR DE APROXIMADAMENTE 45° C. COMPOSIÇÃO BÁSICA: HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS.	GOL	LATA	50,00	50,70	2.535,00
5	ARAME GALVANIZADO Nº. 14, Dimensões Comprimento: 37m/Kg Diâmetro: 2,10mm, Especificações: 58kgf/mm² de resistência à tração Bitola (BWG): 14	BELGO	KG.	70,00	13,84	968,80
6	ARAME RECOZIDO BWG Nº. 18 (NBR 5589/82), Diâmetro nominal 1,25mm, resistência à tração até 40 kgf/mm².	BELGO	KG.	250,00	13,13	3.282,50

9	Areia; grossa-lavada; composto de areia natural; com porcentagem em peso nas peneiras 6,3 mm (0 a 7%), 1,2mm (30 a 70%), 0,15mm (90 a 100%); com modulo de finura de 1,99; com limite de porcentagem de torrões de argila igual a 1,5%; com limite de material carbonatico igual a 0,5% (concreto apar.) e 1% (demais concretos); com limite de material pulverulentos em concreto submetido a desgaste superficial de 3% e demais concretos de 5%; composto de grãos minerais, duros, compactos, limpos e duráveis, conforme NBR 7211, 7217, 7218, 7219, 7389, etc.	PARANA	m3	150,00	101,90	15.285,00
29	CAL HIDRATADA	CEM	SACO	200,00	11,94	2.388,00
30	Cal para pintura; composto de carbonato de cálcio; embalagem com 8 (oito) quilogramas; conforme NBR's 7175, 9205, 9206.	CEM	SACO	6.000,00	9,97	59.820,00
58	Enxadão; para escavação; tipo reto; em aço carbono temperado de alta qualidade e resistência, camada de proteção de pintura líquida; com tamanho mínimo de 140x250mm (largura x altura), tamanho do olho de 38 mm; com cabo de 150 cm.	TRAMONTINA	UN	10,00	29,58	295,80
88	MALHA PARA CONCRETO REFORÇADA PAINEL DIMENSÃO (L x C ) 2,45 x 6,00mts, MALHA 15 x 15 CM, FERRO 4,2, MARCA GERDAU, OU SIMILAR.	GERDAU	UN	100,00	174,00	17.400,00
98	PREGO COM CABEÇA, EM AÇO GALVANIZADO, COM CABEÇA CÔNICA; PONTA TIPO DIAMANTE; MEDINDO 26x78 JP X LPP; NORMALIZAÇÃO CONFORME NBR 6627.	GERDAU	KG	200,00	17,95	3.590,00
99	Prego com cabeça, em aço galvanizado, com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medindo 25X72 JP X LPP; normalização conforme NBR 6627.	GERDAU	KG.	150,00	18,29	2.743,50
100	Prego com cabeça, em aço galvanizado, com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medindo 26X84 JP X LPP; normalização conforme NBR 6627.	GERDAU	KG.	100,00	18,87	1.887,00
101	Prego com cabeça, em aço galvanizado, com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medindo 24X60 JP X LPP; normalização conforme NBR 6627.	GERDAU	KG.	50,00	12,99	649,50
120	Tijolo maciço cerâmico para alvenaria; medindo 225x105x50 mm (comprimento x largura x altura); categoria tipo tijolo aparente, categoria B; conforme norma NBR 7170	NERVOSO	UN	1.000,00	0,53	530,00
143	Vergalhão 5/16" 8 mm (NBR 7480/2007), barra com 12 metros	GERDAU	BARRA	800,00	29,45	23.560,00
Total do Fornecedor:						<b>134.935,10</b>

## 5881-MADETRIS COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
87	MADEIRA SERRADA, DE ALTA DENSIDADE (ANGICO, PEROBA, GARAPA, OU EQUIVALENTE), PARA UTILIZAÇÃO EM PONTES E MATABURROS, PODENDO SER RETIRADA NAS MEDIDAS QUE SE FIZER NECESSÁRIA, SENDO COMO COMPRIMENTO MÁXIMO DE 6,00M E LARGURA/ESPESURA MÁXIMA DE 0,30M.	MAD3	m3	100,00	3.100,00	310.000,00
Total do Fornecedor:						<b>310.000,00</b>

## 4609-METAL MAX MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
2	ALICATE TORQUES ARMADOR ( TURQUESA GRANDE )	STRONG	UN	2,00	19,87	39,74
3	ALICATE DE PRESSÃO, TAMANHO 10", COM ABERTURA REGULÁVEL, COM FORMATO CURVO INFERIOR E RETO SUPERIOR, COM GATILHO DE LIBERAÇÃO RÁPIDA, PRODUZIDO EM AÇO CROMO VANÁDIO E ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO.	TRAMONTINA	UN	2,00	25,85	51,70
4	ALICATE UNIVERSAL EM AÇO TEMPERADO, DUREZA (HV) : MANDÍBULA 427. ÁREA DE CORTE 784 . PINO ARTICULÁVEL 276, TAMANHO MÍNIMO 200MM.	TRAMONTINA	UN	2,00	22,89	45,78
8	ARCO DE SERRA, FABRICADO EM AÇO, COM CABO ERGONOMICO INJETADO EM	MULTILIT	UN	2,00	22,49	44,98

	POLIPROPILENO, UTILIZADO PARA SERRAS BIMETAL DE CORTE RÁPIDO DE 12".					
12	BALIAO FEITO DE CIPÓ E TIRAS DE BAMBÚ, MEDINDO NO MÍNIMO 55 CM DE DIÂMETRO E NO MÍNIMO 65 CM DE ALTURA	BAMBU	UN	50,00	113,56	5.678,00
28	CAIXA DE DESCARGA CAPACIDADE 9 LTS, COR CINZA CLARO, similar ou equivalente a marca Tigre.	ASTRA	UN	5,00	22,90	114,50
33	CATRACA PARA CERCA DE ARAME	VONDER	UN	120,00	5,49	658,80
34	Cavadeira; manual; articulada; cabo com comprimento mínimo de 1850 mm e máximo de 2200 mm; diâmetro de corte 165 mm; com duas lamínas em aço carbono especial de alta qualidade, com pintura eletrostática a pó; cabo arredondado de madeira resistente; utilizada para abrir buraco.	TRAMONTINA	UN	5,00	100,99	504,95
48	CIMENTO Portland comum (cpi); composto de clínquer adicionado de sulfatos de cálcio; com resistência de 25MPa, porcentagem em peso de clínquer+sulfato de cálcio de 100%; embalados em sacos de papel tipo "kraft" contendo 50 quilos do produto; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 1%; com limite de porcentagem de perda ao fogo menor ou igual a 2%; com limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; com limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 1%; c/ tempo de início/fim de pega, respectivamente maior ou igual a 1 hora/menor ou igual a 10 horas; com limite de expansibilidade a quente/frio menor ou igual a 5mm; normalização conforme NBR 5732, MB-2295, EM-1, etc; limite de resíduo na peneira 75 milimétrica menor ou igual a 12%.	CIPLAN	SACO	5.000,00	25,92	129.600,00
52	CAPA PARA PROTECAO CONTRA CHUVA; COMPOSTO POR CALÇA E BLUSA DE CHUVA COM CAPUZ; CONFECCIONADOS EM POLIETILENO; IMPERMEABILIZACAO ATRAVES DE PVC DE 0,5 MICRA; CALÇA COM ELASTICO NA CINTURA E PERNAS; BLUSA DE CHUVA COM MANGAS COMPRIDAS, SEM BOLSOS, SEM PALA DE VENTILACAO, COM CAPUZ SEM AJUSTE; NO TAMANHO GRANDE; CONJUNTO SERA UTILIZADO NA ATIVIDADE COM MANUTENCAO EXTERNA COM CHUVA; NA COR TRANSPARENTE; DEVERA TER CERTIFICADO DE APROVACAO DE EQUIPAMENTO DE PROTECAO INDIVIDUAL - CAEPI DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO.	GARRA	CONJ	300,00	14,03	4.209,00
61	EUCALIPTO DE 20 A 35 CM Ø DE 16,00 A 20,00 M DE COMPRIMENTO	EUCOTRATE	UN	4,00	1.689,00	6.756,00
62	EUCALIPTO DE 15 A 25 CM Ø DE 7,00 A 9,00M DE COMPRIMENTO	EUCOTRATE	m3	70,00	179,50	12.565,00
63	FACAO CANAVIEIRO, COM LÁMINA EM AÇO CARBONO 12 POLEGADAS COM FIO LISO, DE NO MÍNIMO 30 CM DE CUMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA. CABO DE MADEIRA. COMPRIMENTO TOTAL DE NO MÍNIMO 45 CM	FAMASTIL	UN	6,00	23,00	138,00
66	FITA ADESIVA DE PAPEL (CREPE) PARA MASCARAMENTO DE PINTURA, COM LARGURA DE 19 MM, EM ROLO DE 50 M	3M	ROLO	40,00	3,90	156,00
67	FITA ADESIVA DE PAPEL (CREPE) PARA MASCARAMENTO DE PINTURA, COM LARGURA DE 24 MM, EM ROLO DE 50 M	3M	ROLO	40,00	4,73	189,20
68	FITA ADESIVA DE PAPEL (CREPE) PARA MASCARAMENTO DE PINTURA, COM LARGURA DE 50 MM, EM ROLO DE 50 M	EUROCEL	ROLO	40,00	8,99	359,60
74	LENHA ESPÉCIE EUCALIPTO DE 25 A 40 CM Ø DE 5,00M DE COMPRIMENTO.	EUCOTRATE	m3	30,00	179,50	5.385,00
75	Lima modelo redonda; de aço temperado; para afiação; medindo 7,7/8" (~200mm) de comprimento e seção transversal de 5/32" (~4,0mm); corte mursa; para uso em motosserra; acondicionado em embalagem apropriada.	K & F	UN	36,00	5,68	204,48
76	Lima modelo redonda; de aço temperado; para afiação; medindo 7,7/8" (~200mm) de comprimento e seção transversal de 7/32" (~5,5mm); corte mursa; para uso em motosserra; acondicionado em embalagem apropriada.	K & F	UN	15,00	6,12	91,80
77	Lima; em aço temperado; para enxada; medindo 8"X3/4"X5/16"; modelo bastarda chata; para desbaste; embalada em caixa com 12 unidades do produto.	K & F	CX	5,00	17,30	86,50
86	Machado; em aço SAE 1060; tamanho 4 Libras, (mínimo de 200 x 135 mm); com cabo de madeira, comprimento total de aproximadamente 1m.	PACETTA	UN	4,00	38,49	153,96

97	PISTOLA DE ALTA PRODUÇÃO PARA PINTURA POR SUÇÃO. PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE DE 40 ? 60 PSI. COM CONSUMO DE AR MÉDIA DE 5,2 PCM A 50 PSI. CANEÇO EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 800 ML. COM BICOS DE 1,4 MM (PARA VERNIZES), 1,6 MM (ACABAMENTOS) E 1,8 MM (PARA PRIMERS), COM PESO APROXIMADO DE 1 KG. GARANTIA MÍNIMA 06 MESES.	WIMPEL	UN	1,00	88,99	88,99
105	Prego com cabeça; em aço, com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medindo 26X78 JP X LPP; normatização conforme NBR 6627.	GERDAU	KG.	100,00	18,60	1.860,00
110	REPARO DE VÁLVULA descarga base Docol de 1.1/2"	BLUTIK	UN	10,00	38,99	389,90
115	SERROTE 26" (POLEGADAS), LÂMINA EM AÇO ALTO CARBONO TEMPERADO E LIXADO, CABO DE MADEIRA ERGONÔMICO E ENVERNIZADO, DENTES TRAVADOS, 5 DENTES POR POLEGADA, SUPERFÍCIE POLIDA.	TRAMONTINA	UN	2,00	54,85	109,70
123	TINTA ESMALTE PREMIUM A BASE D'ÁGUA DE ALTA QUALIDADE, SUPERIOR ACABAMENTO E SUPERRESISTÊNCIA. ENVAZADO EM LATA DE 18 LITROS. INDICADA PARA USO EXTERIOR E INTERIOR EM SUPERFÍCIE DE ALUMÍNIO, ALVENARIA, GALVANIZADO, MADEIRA, METAL FERROSO E PVC. COMPOSIÇÃO BÁSICA: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMERO ACRÍLICO MODIFICADO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS INERTES, ADITIVOS ESPECÍFICOS, ÁGUA, COALESCENTES E FRAGRÂNCIA ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO PIGMENTOS E ADITIVOS À BASE DE METAIS PESADOS. PODENDO SER RETIRADO EM QUALQUER COR.	ALESSI	LATA	15,00	288,40	4.326,00
127	TINTA LÁTEX PREMIUM A BASE D'ÁGUA DE ALTA QUALIDADE, SUPERIOR ACABAMENTO E SUPERRESISTÊNCIA. ENVAZADO EM LATA DE 18 LITROS. INDICADA PARA USO EXTERIOR E INTERIOR EM SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, GESSO, FIBROCEMENTO, TEXTURAS E REVESTIDAS COM MASSA ACRÍLICA EM ÁREAS EXTERNAS E INTERNAS E MASSA CORRIDA EXCLUSIVAMENTE EM ÁREAS INTERNAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMERO ACRÍLICO MODIFICADO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS INERTES, ADITIVOS ESPECÍFICOS, ÁGUA, COALESCENTES E FRAGRÂNCIA ANTIALÉRGICA, NÃO CONTENDO PIGMENTOS E ADITIVOS À BASE DE METAIS PESADOS. PODENDO SER RETIRADO EM COR BRANCO.	ALESSI	LATA	20,00	230,79	4.615,80
131	TORNEIRA PARA LAVATORIO EM PVC 1/2".	DURIN	UN	20,00	12,15	243,00
144	VERNIZ MARÍTIMO BASE D'ÁGUA. ENVAZADO EM LATA DE 3,6 LITROS. INDICADA PARA USO EXTERIOR E INTERIOR EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA EM GERAL. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA, PIGMENTOS TRANSPARENTES ABSORVEDORES DE RAIOS ULTRAVIOLETA, SOLVENTES DO TIPO HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, NÃO CONTENDO PIGMENTOS E ADITIVOS À BASE DE METAIS PESADOS. ALÉM DE ADITIVOS, PODENDO SER RETIRADO EM QUALQUER TOM.	RENNER SAYERLACK	LATA	20,00	90,44	1.808,80
Total do Fornecedor:						<b>180.475,18</b>

7206-MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
15	Bota de segurança; com cabedal em PVC impermeável e forrado com malha 100% poliéster; podendo ser retirada entre os tamanhos 37 e 40; cor preta; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 37 cm); solado em PVC reforçado com borracha nitrilica antiderrapante; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em PVC; sem palmilha higiênica; biqueira em PVC; alma da bota em PVC; atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	innpro	PAR	10,00	34,00	340,00
17	Bolna de proteção; em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo; com espessura de aproximadamente 2,5mm; podendo ser retirada entre os tamanhos 36 e 44; na cor preta; modelo unissex; com solado em poliuretano (PU)	carton	PAR	300,00	34,00	10.200,00

	injetado direto ao cabedal; com biqueira em true line (resina flexível); com elástico nas laterais; com palmilha de montagem em couro de aproximadamente 3mm espessura; com palmilha higiênica EVA; com alma em plástico; contraforte reforçado em resina termoplástica; bolna forrada material sintético; com costura dupla em linha nylon 40; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.																		
18	Cabo para ferramenta; tipo enxada; em madeira; medindo 38mm de diâmetro x 1,70m de comprimento mínimo.	rondon cabos	UN	30,00	10,50	315,00													
41	CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICA PARA USO EM OFICINAS MECÂNICAS E OUTRAS APLICAÇÕES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ENCAIXE: DE NO MÍNIMO 1/2"; CAPACIDADE DO PARAFUSO: 5/8"; ENTRADA DE AR: DE NO MÍNIMO 1/4"; MANGUEIRA: DE NO MÍNIMO 3/8"; PRESSÃO DE AR: DE NO MÍNIMO 6 KG/CM²; 90 PSI.	eda	UN	1,00	1.150,00	1.150,00													
42	CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICA PARA USO EM CAMINHÕES, ÔNIBUS, TRATORES, ETC. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: EIXO: DE NO MÍNIMO 1"; VELOCIDADE LIVRE: DE NO MÍNIMO 3.900 RPM; TORQUE MÁXIMO: 2.400 N.M, 244,8 KGFM; CAPACIDADE DO PARAFUSO: 38 MM; ENTRADA DE AR: DE NO MÍNIMO 1/2"; MANGUEIRA: DE NO MÍNIMO 1/2"; PRESSÃO DE AR: DE MÍNIMO 8 KG/CM², 90 PSI; PESO MÁXIMO: 18 KG.	eda	UN	1,00	526,76	526,76													
43	CHAVE ESTRELA, COM MEDIDAS DIFERENTES EM CADA LADO DE 1 3/8 X 1 1/2. PRODUZIDA EM AÇO ESPECIAL (NIQUELADO E CROMADO). UTILIZADA PARA APERTO E DESAPERTO EM PORCAS, PARAFUSOS PERFIL SEXTAVADOS E DODECAGONAIS. COM LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM ALTO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA.	worker	UN	3,00	24,53	73,59													
44	CHAVE ESTRELA, COM MEDIDAS DIFERENTES EM CADA LADO DE 10 X 11. PRODUZIDA EM AÇO ESPECIAL (NIQUELADO E CROMADO). UTILIZADA PARA APERTO E DESAPERTO EM PORCAS, PARAFUSOS PERFIL SEXTAVADOS E DODECAGONAIS. COM LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM ALTO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA.	worker	UN	3,00	23,52	70,56													
45	CHAVE ESTRELA, COM MEDIDAS DIFERENTES EM CADA LADO DE 7/16 X 3/8. PRODUZIDA EM AÇO ESPECIAL (NIQUELADO E CROMADO). UTILIZADA PARA APERTO E DESAPERTO EM PORCAS, PARAFUSOS PERFIL SEXTAVADOS E DODECAGONAIS. COM LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM ALTO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA.	worker	UN	3,00	24,53	73,59													
46	CHAVE ESTRELA, COM MEDIDAS DIFERENTES EM CADA LADO DE 9/16 X 1/2. PRODUZIDA EM AÇO ESPECIAL (NIQUELADO E CROMADO). UTILIZADA PARA APERTO E DESAPERTO EM PORCAS, PARAFUSOS PERFIL SEXTAVADOS E DODECAGONAIS. COM LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM ALTO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA.	worker	UN	3,00	33,60	100,80													
47	CHAVE FIXA, COM MEDIDAS DIFERENTES EM CADA LADO DE 9/16 X 1/2. PRODUZIDA EM AÇO ESPECIAL (NIQUELADO E CROMADO). UTILIZADA PARA APERTO E DESAPERTO EM PORCAS, PARAFUSOS PERFIL SEXTAVADOS E QUADRADOS. COM LOGOTIPO E MEDIDAS ESTAMPADAS EM ALTO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA.	worker	UN	3,00	24,64	73,92													
54	Corda de Nylon Trançada de 3/4 polegada, na cor branca.	rio mar	KG	150,00	16,00	2.400,00													
65	FIO PARALELO 2 X 2,5MM, SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA CORFIO.	sufflex	M	300,00	2,75	825,00													
83	LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA EM NYLON, COM REVESTIMENTO EM POLIURETANO (PU) NA FACE PALMAR, NA PALMA E NA PONTA DOS DEDOS. PUNHO COM ELASTANO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO C.A. 15.272. DE ACORDO COM A NORMA DE RISCOS MECÂNICOS EN 388.	voik	PAR	100,00	9,53	953,00													
84	Luva de segurança; em 100% em algodão (suedine); no tamanho médio (8 1/2"); na cor azul; para proteção de usuário na coleta de lixo urbano e serviços gerais, contra contato direto com o material manuseado; com punho em malha (helanca); dorso revestido externamente em borracha látex nitrilica; palma revestida externamente em borracha látex nitrilica; forro em algodão; e suas condições deverão atender a norma 13712/96; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	supersafety	PAR	5,00	4,50	22,50													

85	Luva de segurança; em vaqueta; no tamanho padrão; na cor branca; para proteção de usuário de agentes abrasivos; cano curto; com punho de elástico; dorso normal; palma reforçada; sem forro; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	big couros	PAR	250,00	8,70	2.175,00
125	TINTA ESMALTE STANDART À BASE D'ÁGUA, ENVAZADO EM LATA DE 18 LITROS, INDICADA PARA USO EXTERIOR E INTERIOR EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA, METAIS FERROSOS, GALVANIZADO, ALUMÍNIO E PVC E ALVENARIA (REPINTURA BARRA LISA). COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA MODIFICADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSENTAS E MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA, NÃO CONTENDO PIGMENTOS E ADITIVOS À BASE DE METAIS PESADOS. PODENDO SER RETIRADO EM QUALQUER COR.	brasiliux	LATA	15,00	265,99	3.989,85
132	TRENA A LASER DE 100M	bosch	UN	1,00	1.500,00	1.500,00
Total do Fornecedor:						<b>24.789,57</b>

4853-REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
11	Avental de segurança confeccionado em raspa, com fechamento em tiras de raspa com ajuste em fivela metálica e tira no pescoço. Pode ter emenda de raspa de 20cm no barrado. Tamanho: 120x60cm	VALCAN	UN	10,00	29,80	298,00
14	Bota de segurança; com cabedal em PVC impermeável e forrado com malha 100% poliéster; podendo ser retirada entre os tamanhos 40 e 44; cor preta; modelo unissex; sem fechamento; cano longo (+/- 37 cm); solado em PVC reforçado com borracha nitrílica antiderrapante; solado injetado direto no cabedal; palmilha de montagem em PVC; sem palmilha higiênica; biqueira em PVC; alma da bota em PVC; atendendo exigência de segurança conforme NBR 12594; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	SAO CRISPIM	PAR	10,00	34,90	349,00
16	Botina de proteção; em vaqueta hidrofugada curtida ao cromo; com espessura de aproximadamente 2,5mm; no tamanho 45; na cor preta; modelo unissex; com solado em poliuretano (PU) injetado direto ao cabedal; com biqueira em true line (resina flexível); com elástico nas laterais; com palmilha de montagem em couro de aproximadamente 3mm espessura; com palmilha higiênica EVA; com alma em plástico; contraforte reforçado em resina termoplástica; botina forrada material sintético; com costura dupla em linha nylon 40; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	SAO CRISPIM	PAR	5,00	34,90	174,50
19	Cabo para ferramenta; tipo picareta; em madeira; medindo 40mm de diâmetro x 0,80m de comprimento mínimo.	FIGUEIRA	PÇ	10,00	11,95	119,50
20	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 20MM.	LAND	UN	20,00	10,75	215,00
21	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 25MM.	LAND	UN	20,00	12,40	248,00
22	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 30MM.	LAND	UN	20,00	13,70	274,00
23	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 35MM.	LAND	UN	30,00	16,50	495,00
24	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 40MM.	LAND	UN	10,00	19,50	195,00
25	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 45MM.	LAND	UN	10,00	23,50	235,00
26	CADEADO EM LATÃO, CORPO MACIÇO, HASTE NORMAL COM 2 CHAVES, LARGURA 50MM.	LAND	UN	10,00	29,00	290,00
57	Enxada; para capinação; tipo goivada; em aço carbono temperado de alta qualidade e resistência, camada de proteção de pintura líquida; com tamanho 2 1/2 libras, larga, tamanho do olho de 38 mm; com cabo.	TRAMONTINA	UN	40,00	39,80	1.592,00
60	ESTICADOR: TIPO CATRACA; EM AÇO GALVANIZADO; PAREDES EM CHAPA 1,5MM; EIXO PERFURADO PARA ESTICAR ARAME LISO COM CABEÇA SEXTAVADA DE 1/2".	CAÇULA	UN	150,00	6,35	952,50
69	Foice Roçadeira sem Cabo; Foice roçadeira, com olho de 32 mm de diâmetro, pintura em verniz transparente. REF.: 77600115	TRAMONTINA	UN	6,00	19,90	119,40
70	Forcado 10 dentes; com cabo ~710mm envernizado; comprimento total de ~1040mm;	TRAMONTINA	UN	15,00	79,00	1.185,00

	largura total ~250mm e peso total ~2,3KG. Ref. 77128504					
71	Garrafa térmica; tipo comum; revestimento em plástico; ampola em plástico térmico; tampa de rosca; com alça em plástico; para água; com capacidade para 5 (cinco) litros.	OBBA	UN	50,00	23,80	1.190,00
91	Óculos de proteção; destinado para capina com roçadeira; composto de visor em peça única em policarbonato; com armação em nylon; com haste em nylon; com protetor lateral moldada na própria lente; haste retráteis ajustáveis em quatro estágios; haste fixada através de parafuso em latão não oxidante; a lente deverá ser anti-embaçante, resistente a risco, antiestático; resistente a partículas volantes multidirecionais; o óculos deverá proporcionar visão panorâmica e periférica; com lente na cor fumê ou incolor (transparente); sem cordão de segurança; embalado individualmente em embalagem apropriada; com garantia total de no mínimo 01 ano; e suas condições deverão atender a norma ANSI Z.87.1, CSA.Z.94.3 e Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	DANNY	UN	100,00	5,95	595,00
92	Pá quadrada com cabo de madeira de 1200mm, comprimento total de 1450mm e largura de 245mm .REF.: 77464534	TRAMONTINA	UN	30,00	26,20	786,00
94	PERNEIRA PARA PROTEÇÃO: CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO (BIDIN); COM FORRO FLANELADO E HASTES METÁLICAS, COM DUAS CAMADAS COM NO MÍNIMO 1,8 mm DE ESPESURA; PROTEÇÃO CONTRA LÂMINA ROCADEIRA E PICADA COBRA; COM FECHOS EM VELCRO, REGULÁVEL, PARA MELHOR FIXAÇÃO; DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - CAEPI DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	SAYRO	PAR	20,00	29,90	598,00
95	Picareta; tipo chibanca; em aço SAE 1045; pintada na cor vermelho; com cabo de madeira, comprimento total de aproximadamente 1m; peso aproximado de 3 kg; com um lado horizontal e outro vertical; duas pontas, uma de corte e outra de cava.	TENACE	PÇ	20,00	53,60	1.072,00
96	Picareta; tipo ponta; em aço SAE 1045; pintada na cor vermelho; com cabo de madeira, comprimento total de aproximadamente 1m; peso aproximado de 3 kg; ponta e pá estreita.	TENACE	PÇ	10,00	47,90	479,00
102	Prego com cabeça; em aço galvanizado, com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medindo 22X48 JP X LPP; normalização conforme NBR 6627.	BELGO	KG.	20,00	10,60	212,00
103	Prego com cabeça; em aço galvanizado, com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medindo 22X42 JP X LPP; normalização conforme NBR 6627.	BELGO	KG.	20,00	10,70	214,00
104	Prego com cabeça; em aço galvanizado, com cabeça cônica; ponta tipo diamante; medindo 17X21 JP X LPP; normalização conforme NBR 6627.	BELGO	KG.	50,00	10,70	535,00
106	Protetor auditivo; do tipo concha acústicas (abafador de ruídos); composto de plástico rígido azul; com nível I de proteção de 25dB; com borda de proteção em espuma e almofada de conforto em seu perimetro; almofada preenchida com espuma revestida com plástico, atóxico; interligados através de haste em plástico injetado com regulagem; e suas condições deverão atender a ANSI S12.6/1997; deverá ter Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual - CAEPI do ministério do trabalho e emprego.	AGENA	UN	15,00	35,90	538,50
107	PROTECTOR AURICULAR CA 14.470 TIPO PLUG DE 3 FLANGES, COMPOSTO DE SILICONE, COM CORDÃO EM ALGODÃO.	COMPLIM	UN	100,00	1,19	119,00
109	Pulverizador Agrícola Costal, com capacidade para 20 litros, produzido em polietileno, peso líquido de ~5,4kg, com bomba tipo pistão duplo fabricada em latão resistente contra a corrosão, pressão de trabalho máxima de 6Kgf/cm <sup>2</sup> , lança de 60 cm de comprimento com mangueira de 1,35metros, bico instalado. REF. PJH20	KAWASHIMA	UN	2,00	199,00	398,00
111	Respirador purificador de ar sem manutenção, descartável, tipo peça semi facial dobrável, classe PFF2; Fabricado em malha de polipropileno com tratamento antiestático; Com dois elásticos de ajuste para a cabeça e pescoço; Sem válvula de exalação; Proteção contra poeiras, névoas e fumos; concentrações IPVS (Imediatamente	CAMPER	UN	250,00	2,90	725,00



	Perigoso para a Vida e a Saúde); Com ABNT-NBR 13698:2011					
135	Trincha para Pintura com 20cm com cabo plástico, para pinturas com cal e limpezas gerais: Comprimento: 200 mm; Largura: 80 mm; Altura: 85 mm e Peso: 170 gramas. Ref: 800/2	MAX	UN	100,00	4,90	490,00
140	Vassoura para jardinagem; de plástico contendo de 24 a 26 dentes; em polipropileno; com cabo de madeira; medindo 120 cm; utilizada em jardinagem para recolher folhas ou pequenos detritos sobre terreno ou gramado.	THOMPSON	UN	75,00	14,90	1.117,50
141	Vassoura; doméstico tipo vassourão; propriedades mínimas: cepa em polipropileno, medindo 39,5x5,5x2,5 cm (comprimento x largura x espessura), 12 cm de altura (da parte superior da cepa a ponta da cerda); com 110 tufo; contendo 40 cerdas por tufo; com cerdas de polipropileno; tipo lisa; cepa pesando 625grs; cabo de madeira, cabo medindo entre 155cm e 180cm; rosca em polipropileno de baixa densidade; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	FORC	UN	250,00	24,90	6.225,00
142	Vassoura; uso doméstico; propriedades mínimas: cepa em polipropileno; medindo 26x5x5cm (comprimento x largura x espessura); 15 cm de altura (da parte superior da cepa a ponta da cerda); com 80 tufo; contendo 40 cerdas por tufo; com cerdas de polipropileno; tipo lisa; cepa pesando 200g; cabo de madeira revestida de polipropileno medindo 120cm; rosca em polietileno de baixa densidade; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA.	PLURI	UN	30,00	7,90	237,00
Total do Fornecedor:						<b>22.272,90</b>

**DA VALIDADE DOS PREÇOS:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da assinatura.

**DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

**Fonte de Recurso:** 170 – Compensação Financeiras de Recursos Naturais.

**Detalhamento das Fontes:** 074 – Fundo Especial de Petróleo – FEP.

**Fonte de Recurso:** 180 – Transferência do estado - FUNDERSUL

**Detalhamento das Fontes:** 501 – Recursos proveniente do FUNDERSUL

**Fonte de Recursos:** 100 – Recursos Ordinários.

**Detalhamento das Fontes:** 000 – Recurso não especificado nas Sub Fontes.

**Proj./Ativ.:** 1.065 – Recuperação e Manutenção de Vias Urbanas

**Proj./Ativ.:** 1.111 – Construção de Pontes e Obras de Arte

**Proj./Ativ.:** 2.107 – Manutenção e enc. c/ Parques, Praças e Jardins

**Proj./Ativ.:** 2.110 – Manutenção e enc. c/ Conservação de Estradas

**Proj./Ativ.:** 2.115 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos

**Proj./Ativ.:** 2.229 – Manutenção de Prédios Públicos

**Proj./Ativ.:** 2.230 – Reforma e Manutenção do Terminal Rodoviário

**3.3.90.30 – Elemento de Despesa:** Material de Consumo

**3.3.90.39 – Elemento de Despesa:** Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica

Cod. Red.: 359/2019 > 292/2020

Cod. Red.: 360/2019 > 293/2020

Novo 294/2020

Cod. Red.: 362/2019 > 296/2020

Cod. Red.: 363/2019 > 297/2020

Cod. Red.: 367/2019 > 301/2020

Cod. Red.: 369/2019 > 303/2020

Cod. Red.: 376/2019 > 309/2020

Novo 313/2020

Cod. Red.: 377/2019 > 313/2020

Cod. Red.: 389/2019 > 328/2020

Cod. Red.: 390/2019 > 329/2020

Cod. Red.: 391/2019 > 331/2020

Cod. Red.: 392/2019 > 332/2020

Cod. Red.: 419/2019 > 361/2020

Cod. Red.: 420/2019 > 362/2020

Cod. Red.: 422/2019 > 364/2020

Cod. Red.: 423/2019 > 365/2020

Cod. Red.: 433/2019 > 379/2020

Cod. Red.: 434/2019 > 380/2020

Cod. Red.: 436/2019 > 382/2020

Cod. Red.: 437/2019 > 383/2020

Cod. Red.: 452/2019 > 378/2020

A despesa decorrente desta licitação correrá à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina/MS, 31 de janeiro de 2020

ROBERTO GINEL

Secretário Municipal de Serviços Públicos

Ordenador de Despesa

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

EQUIPE DE APOIO:

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

EQUIPE DE APOIO

976.474.541-53

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

CLAUDIO SANCHES

Pregoeiro

237.827.651-68

CONCREVIA MIX CONCRETO EIRELI

Representante: MARCELO MENDES SARAIVA, CPF nº 729.581.461-20

Fornecedor

REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES

Representante: REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES, CPF nº 778.007.961-91

Fornecedor

BLOCOS CONCORDIA LTDA - EPP

Representante: LUCIANA MENDES SARAIVA DE ABREU, CPF nº 957.549.201-30

Fornecedor

MADETRES COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI

Representante: CARLOS ALBERTO GAMMELLONE, CPF nº 035.579.938-33

Fornecedor

MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMEN

Representante: CARLOS ROBERTO VITOR DA SILVA, CPF nº 788.903.901-82

Fornecedor

LORENCINI RUSSO & CIA LTDA

Representante: ADILSON TEIXEIRA DA SILVA, CPF nº 365.244.171-00

Fornecedor

METAL MAX MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI

Representante: JOSE LUIZ PEREIRA DA SILVA, CPF nº 481.607.171-72

Fornecedor

CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP

Representante: EURICO FERNANDO VIEIRA, CPF nº 175.721.548-40

Fornecedor

ANTONIO GALIEGO MANUTECAO ELETRICA

Representante: ANTONIO GALIEGO, CPF nº 077.079.928-06

Fornecedor

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Ordenador de Despesa, FABIO ZANATA, Secretário Municipal de Educação, cultura e esportes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nr.:81011/2020
  - Licitação Nr.:5/2020
  - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
  - Data Homologação: 06/02/20
  - Objeto da Licitação: Aquisição de feijão para atender as unidades educacionais do município e entidades conveniadas, devido tal item ser dado como deserto no pregão presencial nº 251/2019 Processo nº 79856/2019.
- CONTRATADO: SUPERMERCADO PARAISO LTDA - ME VALOR DA DESPESA: R\$ 79.600,00 (setenta e nove mil e seiscentos reais)
- DATA: 06/02/20

**FABIO ZANATA**

Secretário Municipal de Educação, cultura e esportes

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa, Roberto Ginell, Secretário Municipal de Serviços Públicos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nr.:79157/2019
- Licitação Nr.:6/2020
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- Data Homologação: 31/01/20
- Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE EPI'S, FERRAMENTAS, MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PINTURA, PARA ATENDER A SEMUSP NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS E CONSTRUÇÃO DE QUEBRA - MOLAS, FAIXA ELEVADA PARA PASSAGEM DE PEDESTRES, CANALETAS, RECONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E GUIAS DE MEIO FIO EM LOGRADOURO

CONTRATADO:

- MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMEN VALOR DA DESPESA: R\$ 24.789,57 (vinte e quatro mil setecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e sete centavos)
- LORENCINI RUSSO & CIA LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 134.935,10 (cento e trinta e quatro mil novecentos e trinta e cinco reais e dez centavos)
- CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 126.310,10 (cento e vinte e seis mil trezentos e dez reais e dez centavos)
- ANTONIO GALIEGO MANUTECAO ELETRICA VALOR DA DESPESA: R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)
- METAL MAX MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 180.475,18 (cento e oitenta mil quatrocentos e setenta e cinco reais e dezoito centavos)
- CONCREVIA MIX CONCRETO EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 202.500,00 (duzentos e dois mil quinhentos reais)
- REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES VALOR DA DESPESA: R\$ 22.272,90 (vinte e dois mil duzentos e setenta e dois reais e noventa centavos)
- CONCREVIA BLOCOS EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 294.583,00 (duzentos e noventa e quatro mil quinhentos e oitenta e três reais)
- MADETRES COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI VALOR DA DESPESA: R\$ 310.000,00 (trezentos e dez mil e reais)
- DATA: 31/01/20

**Roberto Ginell**

Secretário Municipal de Serviços Públicos

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa, JULLIANA CAETANO ORTEGA, Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nr.:81173/2020
  - Licitação Nr.:7/2020
  - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
  - Data Homologação: 06/02/20
  - Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE 3.600 (TRÊS MIL E SEISCENTAS) UNIDADES DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, PARA ATENDER FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL RESIDENTES NO MUNICÍPIO.
- CONTRATADO:
- TAVARES & SOARES LTDA-EPP VALOR DA DESPESA: R\$ 462.960,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil novecentos e sessenta reais)
- DATA: 06/02/20

**JULLIANA CAETANO ORTEGA**

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Ordenador de Despesa, JULLIANA CAETANO ORTEGA, Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nr.:81174/2020
  - Licitação Nr.:8/2020
  - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
  - Data Homologação: 07/02/20
  - Objeto da Licitação: Aquisição de 2.800 (Dois mil e oitocentos) pacotes de leite em pó integral, instantâneo, sem açúcar, contendo 400 gramas cada, com a finalidade de atender a município em situação de vulnerabilidade social, através do Projeto "Programa do Leite para Acompanhamento Familiar Sôcio Assistencial - PLASF".
- CONTRATADO: I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais)
- DATA: 07/02/20

**JULLIANA CAETANO ORTEGA**

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Ordenador de Despesa, FABIO ZANATA, Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nr.:81362/2020
  - Licitação Nr.:24/2020
  - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
  - Data Homologação: 07/02/20
  - Objeto da Licitação: Contratação de Sistema de Gestão Escolar que possibilite exportação automat. de dados para o INEP, via plataforma web, Gerência e controle de matrículas, turmas, notas, histórico, Diário Online via web, Boletim Escolar via web, Merenda Escolar, Transp. Escolar, Com capacidade para até 7.000 alunos.
- CONTRATADO:
- STAF SISTEMAS LTDA V VALOR DA DESPESA: R\$ 227.625,49 (duzentos e vinte e sete mil seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos)
- DATA: 07/02/20

**FABIO ZANATA**

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

**TERMO DE ENCERRAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2018**

Por meio deste instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento das determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº 54/2016, resolve registrar o encerramento da ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 154/2018, celebrado com as Empresas: BENEDITO PEREIRA FILHO & CIA LTDA CNPJ 21.073.224/0001-01; DEOLINDO M. NETO - CNPJ Nº: 01.078.413/0001-51 B.A.MARQUES & CIA LTDA CNPJ 15.310.799/0001-90 COISAS DA ROÇA FRUTAS E LEGUMES LTDA - CNPJ 11.092.403/0001-24 EDUARDO XAVIER DE BARROS - ME CNPJ 18.113.922/0001 70 FRANCINE BIGUETI PIZZARIA -ME CNPJ 03.540.284/0001-05 I.A.CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA CNPJ 06.298.377/0001-55 KPS CALUX COMÉRCIO E SERVIÇOS EPP CNPJ 27.024.068/0001-67 LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS -ME CNPJ12.722.384/0001-40 REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES CNPJ 12.772.446/0001-13 SUPERMERCADO PARAISO LTDA CNPJ -ME 24.397.411/0001-20 UNIÃO HORTI FRUTI EIRELI -ME CNPJ 26.842.935/0001-09.

O presente processo está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a contento pelo contratante e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 13 de fevereiro de 2020.

**Fabio Zanata**

Secretário Municipal Educação Cultura e Esporte

**TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO Nº 168/2019**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento do CONTRATO Nº 168/2019, celebrado com a empresa SALIARTE CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA.

O presente contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelos contratantes e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais

Nova Andradina-MS, 11 de fevereiro de 2020.

**Eng. Julio Cesar Castro Marques**

Secretário Municipal de Infraestrutura.

**TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO n° 248/2019**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, resolve registrar o **ENCERRAMENTO** do **CONTRATO N° 248/2019**, celebrado com a(s) Empresa(s): CLAUDICEIA DOS SANTOS CAVALHEIRO.

O presente CONTRATO está ENCERRADO por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo contratante e contratado(s).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de Registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 12 de fevereiro de 2020.

**Emerson Nantes de Matos**  
Secretário Municipal de Finanças e Gestão

**TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N° 293/2019**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa n° 35/2011, resolve registrar o encerramento do CONTRATO N° 293/2019, celebrado com a empresa GRAMARES MARMORARIA E GRANITOS ESPIRITOSANTENSE LTDA - ME.

O presente contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelos contratantes e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais

Nova Andradina-MS, 11 de fevereiro de 2020.

**Eng. Julio Cesar Castro Marques**  
Secretário Municipal de Infraestrutura.

**TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N° 294/2019**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa n° 35/2011, resolve registrar o encerramento do CONTRATO N° 294/2019, celebrado com a empresa NELSON LAZARINI - ME.

O presente contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos a contento pelos contratantes e contratado.

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais

Nova Andradina-MS, 11 de fevereiro de 2020.

**Eng. Julio Cesar Castro Marques**  
Secretário Municipal de Infraestrutura.

**EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO 3º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL** – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 53/2019 – Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 91/2019, Objeto: **AQUISIÇÃO DE COLCHÕES E LENÇÓIS A FIM DE ATENDER AS CEINFs LOTADAS NA SEMEC, COM RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO DE LAVADOURAS DE ROUPA, VENTILADORES e BEBEDOUROS A FIM DE ATENDER AS UNIDADES LOTADAS NA SEMEC.** Tendo como FORNECEDORES: TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI, CNPJ: 29.634.736/0001-01; SKS COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 30.391.752/0001-91, TREND COMERCIAL – EIRELI, CNPJ: 23.130.098/0001-05; ANDRE MIRANDOLA, CNPJ: 04.860.249/0001-28; M.A. DA SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, CNPJ: 19.162.885/0001-53; ELETROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICO, CNPJ: 27.913.520/0001-41. – VIGÊNCIA: 23/04/2019 À 23/04/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina/MS, 13 de Fevereiro de 2020.

**FABIO ZANATA**  
Secretário Municipal de Educação Cultura e Esporte

**EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO 2º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL** – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 60/2019– Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 101/2019, Objeto: **Aquisição de materiais de consumo para atender as Unidades Educacionais e órgãos da Semec.** Tendo como FORNECEDORES: S.M.F Perdomo - CNPJ N°: 11.738.378/0001-03; Livraria e Papelaria Integração LTDA-ME – CNPJ N° 00.992.206/0001-45, Medioneria Evangelista dos Santos Araújo CNPJ N° 29.034.194/0001-28; Andre Miranda – CNPJ N°: 04.860.249/0001-28; Livraria e Papelaria Santa Rita LTDA – CNPJ N°: 00.137.534/0001-64; P Z Castello – CNPJ N° 32.563.695/0001-06; Everton Luiz Oshiro ME – CNPJ N° 01.592.442/0001-37; Mallone Com e Serviços LTDA ME – CNPJ N° 00.589.733/0001-03; Fondazzi & Nickus LTDA – CNPJ N° 01.668.793/0001-84 – VIGÊNCIA: 09/05/2019 À 08/05/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina/MS, 13 de Fevereiro de 2020.

**FABIO ZANATA**  
Secretário Municipal de Educação Cultura e Esporte

**EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO 3º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL** – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 72/2019– Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 110/2019, Objeto: **Aquisição de Material de Consumo – Lubrificantes e Fluidos para atender os veículos lotados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.** Tendo como FORNECEDOR ZIZO AUTO CENTER LTDA - ME - CNPJ N°: 24.000.734/0001-39– VIGÊNCIA: 29/05/2019 À 29/05/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina/MS, 12 de Fevereiro de 2020.

**FABIO ZANATA**  
Secretário Municipal de Educação Cultura e Esporte

**EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO 3º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL** – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 71/2019– Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 121/2019, Objeto: Aquisição de Cargas de gás GLP, Regulador PARA GÁS, USO DOMÉSTICO, MAGUEIRA USO DOMÉSTICO, BRAÇADEIRA DE PRESSÃO 3/8 PARA MANGUEIRA, E REGULADOR de GLP, para atender as unidades Educacionais do Município E demais órgão vinculados a esta Secretaria: SEMEC, SESI, CIT, FUNAC, BIBLIOTECA e FUNAEL. Tendo como FORNECEDOR: MR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE GÁS EPP, CNPJ.07.075.215/0001-10 – VIGÊNCIA: 29/05/2019 À 28/05/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina/MS, 13 de fevereiro DE 2020 .

**FABIO ZANATA**  
Secretário Municipal de Educação Cultura e Esporte

**EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO 2º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL** – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 108 /2019– Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 180/2019, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender os Centros de Educação Infantil(Ceinf) e entidades conveniadas do município através do programa Brasil Carinhoso. Tendo Como FORNECEDOR: SUPERMERCADO PARAÍSO LTDA- ME, CNPJ N°24.397.411/0001-20 – VIGÊNCIA: 26/08/2019 À 26/08/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina/MS, 13 de fevereiro de 2020 .

**FABIO ZANATA**  
Secretário Municipal de Educação Cultura e Esporte

**EXTRATO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**EXTRATO 3º PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL** – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 33/2019– Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial n°. 49/2019, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as Unidades Educacionais do Município e entidades conveniadas. Tendo como FORNECEDOR a empresa: MEDIONEIRA EVANGELISTA DOS SANTOS ARAUJO CNPJ N° 29.034.194/0001-28 VIGÊNCIA: 12/03/2019 à 12/03/2020. O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao §2º, do art. 15, da Lei 8.666/93, torna público, que **NÃO HOUVE ALTERAÇÃO** de valores e ficam **MANTIDOS** os preços registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Nova Andradina/MS, 13 de fevereiro de 2020.

**FABIO ZANATA**  
Secretário Municipal de Educação Cultura e Esporte



**EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 010 AO CONTRATO Nº 185/2012**

**CONTRATANTES:** MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado **VALDECI SOBREIRA DA SILVA**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo de valor nº 010 ao Contrato nº 185/2012.

**DO ADITIVO:** O presente Termo Aditivo tem a finalidade de alterar o valor contratual previsto na cláusula quinta, correspondente à variação inflacionária prevista pelo IGPM, conforme tabela acostada aos autos, tendo em vista que o contrato encontra-se em vigência e, seguindo parecer jurídico quanto a correção do valor mensal, passa de **R\$ 1.333,49 (um mil, trezentos e trinta e três reais e quarenta e nove centavos)**, para **R\$ 1.431,07 (um mil, quatrocentos e trinta e um reais e sete centavos)**, tendo em vista que o imóvel atende as necessidades de manutenção e guarda os veículos da SEMUSP e SEMEC, e que somente haverá aumento do aluguel com base no índice do IGPM, não havendo outra alteração do valor do contrato originário, com fundamento na Lei Federal 8.245/91.

Nova Andradina-MS, 12 de fevereiro de 2020.

**ROBERTO GINELL**  
Secretário Municipal de Serviços Públicos  
Locatário

**VALDECI SOBREIRA DA SILVA**  
Locador

**PORTARIA Nº. 60 de 12 de Fevereiro de 2020.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

**CONSIDERANDO** a CI nº 037/2020 expedida pela Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania, no qual solicita a designação dos servidores abaixo citados (autos 82. 109/2020);

**CONSIDERANDO** a Resolução TCE/MS nº 54 de 14 de Dezembro de 2016, a qual dispõe sobre o manual de remessa de informações, dados, documentos e demonstrativos ao Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul e dá outras providências;

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Designar, a partir de 14 de fevereiro de 2020, os seguintes servidores para compor a **Comissão de Fiscais de Contratos e de Atas de Registro de Preços** da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania:

- I – **Fiscal de Ata e Contrato:** Vanda Isabel de Araújo Delgado;
- II – **Fiscal de Ata e Contrato:** Eliane Delmassa Lazarini;
- III – **Fiscal de Ata e Contrato:** João Vitor de Souza Silva;
- IV – **Fiscal de Ata e Contrato:** Natalia Santos Costa.

**Art. 2º** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos prospectivos a partir do dia 14 de fevereiro de 2020, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portarias 403, de 30 de janeiro de 2017.

Nova Andradina-MS, 12 de fevereiro de 2020.

**José Gilberto Garcia**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PORTARIA Nº 61, de 12 de Fevereiro de 2020.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

**CONSIDERANDO** o laudo médico da f. 3 constante no procedimento administrativo nº 81.565/2020;

**CONSIDERANDO** que o disposto no artigo 40 da Lei Complementar 42/2002, bem como o parecer jurídico favorável à readaptação;

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Readaptar, provisoriamente, pelo período 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 14 de janeiro 2020, a servidora **CLAUDINEIA BRAGA**, matrícula 4.584, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no cargo de Agente de Serviços de Saúde (função de agente comunitário de saúde), para exercer a função de Auxiliar Administrativo, sem prejuízo (elevação ou diminuição) dos seus vencimentos (artigo 40, §2º, da LC 42/02).

**Art. 2º** A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a readaptação da servidora constante nesta Portaria em sua ficha funcional.

**Art. 3º** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a partir do dia 14 de janeiro de 2020, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 12 de fevereiro de 2020.

**José Gilberto Garcia**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PORTARIA Nº. 62, de 12 de fevereiro de 2020.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Revogar parcialmente, a pedido, a partir do dia 12 de fevereiro de 2020, a Portaria nº 371, de 19 de outubro de 2018, que concedeu afastamento por interesse particular ao servidor público municipal **APARECIDO ROMÃO DA SILVA** (autos 81.996/2020).

**Art. 2º** A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a revogação da portaria constante no artigo 1º desta Portaria, em sua ficha funcional.

**Art. 3º** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 12 de fevereiro de 2020.

**José Gilberto Garcia**  
PREFEITO MUNICIPAL

**RESOLUÇÃO Nº 03, de de Fevereiro de 2020.**

*Aprova a Revisão do Plano Municipal da Infância e Adolescência - Programa Prefeito Amigo da Criança*

**A Plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA** de Nova Andradina, Estado de Mato Grosso do Sul, em Reunião Ordinária do dia 11 de fevereiro de 2020, dentro das competências e das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 1.112 de 19 de Março de 2013, Resolve:

**Art. 1º.** Aprovar a Revisão do Plano Municipal da Infância e Adolescência – Programa Prefeito Amigo da Criança.

**Art. 2º.** Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação e revogando as disposições em contrário.

Nova Andradina/MS, 12 de Fevereiro de 2020.

**Elisabete Zanetti Guerreiro**  
Presidente do CMDCA

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 448/20 Data: 11/02/2020

Licitação: Processo: 70581/19, Pregão: 082/2019, Ata nº.: 54/2019

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.39.78.00.00.00.01.1-	- Limpeza e Conservação

Valor Total do Empenho: 1.995,75 (um mil novecentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos)

Credor: 5586 GOMES &amp; SANTOS LTDA - ME

**Objeto:**

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Limpeza e Desinfecção de Caixas D'água, bebedouros e freezers, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, para as unidades listadas (anexo I) em cada uma das secretarias do município de Nova Andradina/MS, conforme Ata de Registro de Preços nº 054/2019 (Licitação Nº : 82/2019-PR).

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 449/20 Data: 11/02/2020

Licitação: Processo: 70581/19, Pregão: 082/2019, Ata nº.: 54/2019

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.09	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade:	2.075	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Assistencia Social
Elemento:	3.3.90.39.78.00.00.00.01.1-	- Limpeza e Conservação

Valor Total do Empenho: 4.671,25 (quatro mil seiscentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Credor: 5586 GOMES &amp; SANTOS LTDA - ME

**Objeto:**

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Limpeza e Desinfecção de Caixas D'água, bebedouros e freezers, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, para as unidades listadas (anexo I) em cada uma das secretarias do município de Nova Andradina/MS, conforme Ata de Registro de Preços nº 054/2019 (Licitação Nº : 82/2019-PR).

**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 450/20 Data: 11/02/2020

Licitação: Processo: 70581/19, Pregão: 082/2019, Ata nº.: 54/2019

Município: Nova Andradina  
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0028	- Programa de apoio administrativo
Projeto/Atividade:	2.050	- Manutenção e enc. c/ Gabinete da Secretaria de Educação
Elemento:	3.3.90.39.78.00.00.00.01.1-	- Limpeza e Conservação

Valor Total do Empenho: 10.429,86 (dez mil quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e seis centavos)

Credor: 5586 GOMES &amp; SANTOS LTDA - ME

**Objeto:**

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Limpeza e Desinfecção de Caixas D'água, bebedouros e freezers, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, para as unidades listadas (anexo I) em cada uma das secretarias do município de Nova Andradina/MS, conforme Ata de Registro de Preços nº 054/2019 (Licitação Nº : 82/2019-PR).



**FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA**  
Estado de Mato Grosso do Sul  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO**

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do **Pregão Presencial n° 013/2020, processo n° 04/2020**.  
**Objeto:** Aquisição de medicamentos e correlatos para o Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência e descritivo.

O Edital estará disponível no site <http://funsau-na.ms.gov.br/>, (link transparências), a partir de 14/02/2020, de 07:00 hs. às 11:00 hs. e de 13:00 hs. às 17:00 hs. Endereço: Av. Eulenir de Oliveira Lima n° 71. As solicitações de edital poderão ser na sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao endereço eletrônico: [licitacao@funsau-na.ms.gov.br](mailto:licitacao@funsau-na.ms.gov.br). Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222. **Entrega e abertura das Propostas: Dia: 27/02/2020 às 08:00 horas.** Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

Nova Andradina/MS, 13 de fevereiro de 2020.  
Viviane Lourenço Diosti  
Pregoeiro

**FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA**  
Estado de Mato Grosso do Sul  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2020**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO**

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do **Pregão Presencial n° 014/2020, processo n° 034/2020**.  
**Objeto:** Aquisição de medicamentos e correlatos 01 para o Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência e descritivo.

O Edital estará disponível no site <http://funsau-na.ms.gov.br/>, (link transparências), a partir de 14/02/2020, de 07:00 hs. às 11:00 hs. e de 13:00 hs. às 17:00 hs. Endereço: Av. Eulenir de Oliveira Lima n° 71. As solicitações de edital poderão ser na sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao endereço eletrônico: [licitacao@funsau-na.ms.gov.br](mailto:licitacao@funsau-na.ms.gov.br). Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222. **Entrega e abertura das Propostas: Dia: 27/02/2020 às 14:00 horas.** Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

Nova Andradina/MS, 13 de fevereiro de 2020.  
Viviane Lourenço Diosti  
Pregoeiro

**FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA**  
Estado de Mato Grosso do Sul  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2020**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO**

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do **Pregão Presencial n° 015/2020, processo n° 005/2020**.  
**Objeto:** Aquisição de fios de sutura para o Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência e descritivo.

O Edital estará disponível no site <http://funsau-na.ms.gov.br/>, (link transparências), a partir de 14/02/2020, de 07:00 hs. às 11:00 hs. e de 13:00 hs. às 17:00 hs. Endereço: Av. Eulenir de Oliveira Lima n° 71. As solicitações de edital poderão ser na sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao endereço eletrônico: [licitacao@funsau-na.ms.gov.br](mailto:licitacao@funsau-na.ms.gov.br). Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222. **Entrega e abertura das Propostas: Dia: 28/02/2020 às 08:00 horas.** Contatos através do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

Nova Andradina/MS, 13 de fevereiro de 2020.  
Viviane Lourenço Diosti  
Pregoeiro